
UCHWAŁA NR XVII/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na realizację zadania 
publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Mieroszów przez 

Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochrnie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580) oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wałbrzych na realizację 
zadania publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami (psami i kotami) z terenu Gminy 
Mieroszów przez Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu, zwanym dalej „Schroniskiem”. 

2. Zadanie wymienione w ust. 1 obejmuje zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich kastrację / 
sterylizację oraz usypianie „ślepych miotów”, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, wyłapywanie 
bezdomnych zwierząt. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyjmowania bezdomnych zwierząt do Schroniska oraz wzajemne rozliczenia 
finansowe w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Mieroszów zostaną określone 
w porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Justyna Rogulska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ABD819-FFC3-4453-9925-9A88978E7861. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, zapobieganie 
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 
własnych gminy. W związku z koniecznością realizacji powyższego zadania, Gmina Mieroszów zwróciła się 
z wnioskiem o zawarcie porozumienia międzygminnego na podstawie którego, bezdomne zwierzęta z terenu 
Gminy Mieroszów będą przyjmowane do Schroniska dla Zwierząt w Wałbrzychu. Jednocześnie, Gmina 
Mieroszów uzyskała od Schroniska dla Zwierząt w Wałbrzychu potwierdzenie możliwości przyjmowania 
bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mieroszów wraz ze wskazaniem warunków i kosztów z tym 
związanych. 

W myśl art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina Wałbrzych 
wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki Gminy Mieroszów, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a Gmina Mieroszów ma obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. Na mocy porozumienia Gmina Wałbrzych realizować będzie powierzone przez 
Gminę Mieroszów zadanie poprzez jednostkę budżetową Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu, a Gmina 
Mieroszów zobowiązuje się do pokrywania kosztów związanych z jego realizacją w formie dotacji dla 
Gminy Wałbrzych. Szczegółowe warunki realizacji powierzonego zadania i przekazywania dotacji 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wałbrzych, a Gminą Mieroszów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ABD819-FFC3-4453-9925-9A88978E7861. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


